REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISK

VENDIM
Nr.21, daté 16.01.2023

PER
“FILLIMIN E PROCEDURAVE TE RISTRUKTURIMIT TE ADMINISTRATES
SE KESHILLIT TE LARTE T PROKURORISE?”

Bazuar né nenin 149/a t&€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipéris€, nenet 178 pika 2, 176
pika 4 t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” i
ndryshuar, ligjiin Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, nenin 50, pika 3
té ligjit Nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, Udhézimin Nr.1, daté
01.03.2016, “Pér krijimin, funksionimin dhe kompetencat e komisionit té ristrukturimit
pér shkak té mbylljes apo ristrukturimit 1é institucionit” i ndryshuar, si dhe relacionin
shpjegues té pérgatitur nga Komisioni pér Planifikimin Strategjik, i Administrimit dhe
Buxhetit, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Fillimin e procedurave té ristrukturimit t& administratés sé¢ Késhillit t& Larté té

Prokurorisé,

2. Ngarkohet Kryetari i Késhillit té Larté t& Prokurorisé dhe Sekretari i Pérgjithshém, pér
ngritjen e komisionit t& ristrukturimit.

3. T& njoftohen pér kété vendim punonjésit e administratés s¢ Késhillit t€ Larté té

Prokurorisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t&€ Késhillit.

5. U shpall n& Tirang, sot mé& 16.01.2023.
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